
 
 

UCHWAŁA NR XVII/205/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XV/178/2025 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
mieszkaniach wspomaganych i treningowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 51 ust. 4 i 5, art. 53, art. 97 ust. 1, 1a i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572, z 2025 r. poz. 620) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/178/2025 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, mieszkaniach wspomaganych 
i treningowych §4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. 1. Osoba lub rodzina ubiegająca się o skierowanie bądź przebywająca w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi może być całkowicie 
zwolniona z opłaty na okres wynikający z okoliczności sprawy w przypadku braku jakiegokolwiek 
dochodu. 

2. Osoba lub rodzina ubiegająca się o skierowanie bądź przebywająca w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi może być zwolniona 
z 50% opłaty na okres wynikający z okoliczności sprawy w przypadku ponoszenia zwiększonych 
wydatków związanych z trudną sytuacją zdrowotną lub osobistą tj. konieczność ponoszenia kosztów 
zakupu leków, specjalistycznych badań lekarskich, sprzętu rehabilitacyjnego, jak również realizacją 
indywidualnego programu wychodzenia z bezdomności lub kontraktu socjalnego, a także gdy 
ponoszenie odpłatności w całości niweczyłoby skutki udzielanej pomocy. 

3. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty następuje na wniosek osób wskazanych 
w art. 102 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i udzielane jest po 
przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, na podstawie wywiadu środowiskowego w oparciu 
o udokumentowane szczególne okoliczności.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 7249



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łasku 

 
 

Sylwester Florczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7249


	UCHWAŁA NR XVII/205/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 4 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 4
	ust. 3 w § 1 zm. § 4


	§ 2
	§ 3


		2025-07-09T11:47:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




